ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                    11 ноября 2016 года       № 30

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
                                                                             девятой сессии

04.10.2016            №  41

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЖУРЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г №   131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» Совет депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ  «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3.Главе Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кожурлинского  сельсовета после государственной  регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта

Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов  муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».
Председатель Совета депутатов

Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                  Е.Р. Белоусова

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                   Е.Н. Нехаева
   Приложение

к решению девятой сессии Совета депутатов

                                                     Кожурлинского сельсовета  Убинского района

                                                                         Новосибирской области пятого созыва

                                                                                                       от 04 октября 2016 года  № 41

                                        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

           О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В УСТАВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                           УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1 пункт 1 Статьи 6. дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2. Статья 32. Полномочия администрации

2.1 пункт 61 Статьи 32. дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»

2.2. статью 32 дополнить пунктом 66 следующего содержания:

«66) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»

3.Статья 33. Избирательная комиссия Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

3.1 подпункты е) и ж) пункта 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:

е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;

ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;

дополнить пунктом е.1) часть 6 статьи 33 следующего содержания:

е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом.
Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Е.Н. Нехаева

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Калошкина Зоя Михайловна специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.